

Bemærkninger til de økonomiske konsekvenser af naturpolitikken

Indsats 1 – Forbedring af naturtilstanden og formidling af fredede naturområder

Der er i 2017, 2018 og 2019 afsat 200.000 kr. til pleje af fredede områder. I forbindelse med plejen vil forvaltningen opdatere og forbedre informations skilte. Herudover foreslås, at der igangsættes projektudvikling af yderligere informationsarbejde.

Indsats 2 – Naturvenlig drift af kommunens grønne områder, grøftekanter og vejskrænter

Projektudvikling vil skulle igangsættes. En evt. efterfølgende ændring af praksis for driften af kommunens grønne arealer, grøfter og skrænter vil have forskellige økonomiske konsekvenser afhængigt af omgang og karakter af løsninger.

Indsats 3 – Informere om naturpleje i forbindelse med fælles besigtigelse af beskyttet natur med lodsejer

Indsatsen forventes kun i begrænset omfang at resultere i direkte omkostninger. Indirekte må det forventes, at medarbejdere skal bruge lidt ekstra tid ved besigtigelser og samtaler med lodsejerne.

Indsats 4 – Fjerne vandløbspærringer og etablere gydepladser i vandløbene

Indsatsen indgår vandhandleplan. Indsatsen vil derfor primært være finansieret gennem eksterne midler.

Indsats 5 – Okkerfjernelse i vandløb

Forventes at blive en af indsatserne i forbindelse med vandhandleplanerne. Hvis indsatserne indgår i vandområdeplanerne, vil de primært være finansieret gennem eksterne midler.

Indsats 6 – Etablering af vandre- og cykelstier

I driftsbudgettet for 2016-2019 er der hvert år afsat penge til cykelstisystemer til naturområderne. Etablering af nye vandrestier vil delvist kunne finansieres inden for nuværende budget.

Indsats 7 – Forbedring af naturen i de kommunalt ejede skove

Udpegning af livstræer vil være med begrænsede økonomiske omkostninger, men udpegningen vil på sigt resultere i tab ved reduceret salg af vedmasse samt forhøjede udgifter i forbindelse med udtyndinger og hugst.

Etablering af 2 ha hede eller hedemose forudsætter projektudvikling, realiseringsomkostning og efterfølgende pleje.

Indsats 8 – Sikre et opdateret Høj Naturværdi (HNV) kort

En opdatering af Naturværdi Kortet forudsætter yderligere registreringer i naturen. Denne registrering er forbundet med en økonomisk omkostning. Indsatsen vil både være en gevinst for naturen og en økonomisk gevinst for landbruget.